
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços n° 2017.06.22.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



jJ
FSC_•....
MISTO--• pMIr de fIriM--FSC'C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°130 I FORTALEZA, 12DE JULHO DE

. I
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO DD"''''''TI~T
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-Cf torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27
às 08b30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto Moura, N" 675-B, Centro, estará realizando Licitação, na ModaJl~lj~"'~tr1~o
Presencial, Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N" 1107.01/2017, com o seguinte Objeto: Aquisição de equipamentos e m0rBll~aJ:'il98'i,"
destinados a Secretaria de Assistência Social do Município de Acaraú-Cê, conforme especificações em anexo do Edital, o qual encontra-se na
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, N" 675 - B, Centro, Acaraú-CE, Telefone: (88) 3661.
no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municípios: www.tcm.cegov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 11 de Julho de 2017. Ana Flávia
Teixeira - Pregoeira.

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - RESULTADO DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS- TOMADA
DE PREÇOS N° 2017.0S.17.00I-SEINFRA -A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU-CE, POR MEIO DA CPL, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2017.0S.17.001-SEINFRA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENT AÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, CONFORME PT N° 102.9016-
30, PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-
CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS
CLASSIFICADA: SALINAS EMPEENDlMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. DESCLASSIFICADAS: APLA COMERCIO SERVIÇO
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CONJASF- CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA. EMPRESA VENCEDORA: SALINAS
EMPEENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTOA-ME PELO VALOR GLOBAL DE 931.208,82 (NOVECENTOS E TRINTA E UM MIL DUZENTOS E
OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) FICA ABERTO O PRAZO DE RECURSO. DE ACORDO COM O ART. 109, INC. I, "B" LEI 8666/93.
PARAMBU-CE, 12 DE JULHO DE 2017. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE -AVISO DE CANCELAMENTO DE ABERTURA DE CERTAME
LICITATÓRlO - PREGÃO PRESENCIAL N.· 2017.06.26.1. A Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, através de sua Comissão
de Licitação/Pregão, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO DA ABERTURA
DO CERTAME LICIT ATORIO, divulgada através do edital do PREGÃO
PRESENCIAL N." 2017.06.26.1, tendo por objeto a contratação de serviços
de locação de concentradores de oxigênio destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades Básicas de Saúde, através da Secretaria de Saúde
do Município de várzea Alegre/CE, devido à alteração no conteúdo do Edita\.
Assim sendo, será publicado novo edita! oportunamente divulgado através do
Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal o Povo. Maiores informações na
sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro,
Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 10
de Julho de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira - Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre/CE.

•••••••••
Pelo presente aviso e em cumprimento ás Leis n" 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações, e os Decretos Municipais n"005/20 17e 006/2017, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial da Prefeitura Municipal de CascaveVCE comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n" 07.03.0112017 cujo
objeto: registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimentos
futuros e eventuais de material permanentes destinados ao centro de atenção
psicossocial- caps, através da secretaria de saúde do município. Edital: 07/0712017.
Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP: 62.850-000, Bairro
Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir desta publicação
até o dia 27/0712017, às 09b, horário de Brasília, abertura das propostas, no
sítiowww Iicitacoes-e com br. O início da sessão de disputa de preços: 27/07/2017
às llb, horário de Brasília, no sítio www licitacoes-e com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda
a Sexta-feira, de 08h ás 12h. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa.

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.11.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimentos dos
interessados que estará realizando, certame licitatório na modalidade Pregão
n° 2017.07.11.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades dos Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social de Granjeiro/CE, conforme especificações
constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento dos envelopes
contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste dia
25 de Julho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega
do Edital na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua David Granjeiro, n°
104, Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3519 - 1328. Granjeirol
CE, 11 de julho de 2017. João Pereira Lacerda - Pregoeiro Olicial do
Município de Granjeiro/CE.

••• ••• •••

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROCESSO LICITATORlO N°:
2017.05.15.001 - TOMADA DE PREÇOS N° 02712017 - O MUNICÍPIO
DE MILAGRES/CE, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇOES, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS O
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO. SENDO
DECLARADAS VENCEDORAS AS EMPRESAS: C. L. DE LUCENA
- ME COM VALOR GLOBAL DE R$ 203.843,17, COMERCIAL DE
ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME COM VALOR GLOBAL DE R$
156.945,40 E EUSEBIO FERREIRA DA SILVA COM VALOR GLOBAL
DER$146.401,06.0PRAZOPARAMANIFESTAÇÃODERECURSOS
ENCONTRA-SE ABERTO NOS TERMOS DOART. 109DA LEI FEDERAL
N°: 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA
PREFEITURA MUNICIPAL DAS 07H30MlN AS 12HOOMIN HORAS.
MILAGRES/CEARÁ, 12 DE JULHO DE 2017 - ANNA APONÍSIA
FÉLIX DOS SANTOS RIBEIRO - PREGOEIRA

•••••••••
Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Publicação - A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de habilitação
referente ao Credenciamento N" 12.29.O112016, cujo objeto: credenciamento de
pessoas físicas para a prestação de serviços na área de saúde através da secretaria
de saúde do município, declarando o seguinte profissional HABILITADO:
MÉDICA (O): Gerônimo de Souza Munhoz CPF: 660.601.253-87. Cascavell
CE, 06 de julho de 2017. Josimar Gomes Sousa - Presidente da CPL.

•••••••••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- AVISO DE JULGAMENTO FINAL - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.06.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no
uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fora concluído o julgamento final do Pregão n"20 17.06.22.1, sendo o seguinte:
as empresas RODRIGO VIANA DOS SANTOS, sagrou-se vencedor junto
aoLoteOI,eSERVIÇOSMEDICOSDEONCOLOGIADIGESTIVASS,
sagrou-se vencedora junto aos Lotes 02 e 03, ambas por terem apresentados
preços compatíveis com o Orçamento da Prefeitura. As empresas vencedoras
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David
Granjeiro, nO104 - Centro, Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 3519-1328.
Granjeiro/CE, 06 de julho de 2017. João Pereira Lacerda - Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro.

••••••• *.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.06.22.1.
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de AuroralCE, torna público,
que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços
do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2017.06.22.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada: BELIRARDO FERREIRA SILVA -
ME, por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Empresa
Vencedora: BELIRARDO FERRElRA SILVA - ME, com proposta totalizando
o valor de R$ 87.688,24 (oitenta e sete mil seiscentos e oitenta e oito reais e
vinte e quatro centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito à Avenida
Antônio Ricardo n" 43 - Centro, no horário de 07:30 às 13:00 horas ou pelo
telefone (88) 3543-1022. Aurora/CE, 11 de julho de 2017. Alei Ferreira
de Almelda - Presidente da CPL •

••• ••• •••

http://www.tcm.cegov.br/licitacoes.
http://www.licitacoes-e.com.br


j_i:\"".~.'"~Fort.ZII
ÃSKr~tat~~~t-t~. MIl(.~QUtI ~-,u li s.w(rf;" .•.•'" ~Ot~.
Mrió~t"' lUMA1.~PI~tt-p.t(ját~~kdltk-tr""(hno~~
dl ,,~ Stfr. Mil, M CN1.tfT\rf'l[O .QI'n ftv.- ~",( •• ~,,,,, &lfl'O 1<.'-<11 - t..
M~d •. fiMtM( .• r\tlKfadó "'M"~-~H"I'IINdOO(~1()d.a\
~l ~60- M.~ (It IOtMr.ll(~'\""4 0. 1.J(ftM; •• 'fl.· ••UO ~t.tJ 1\1
s«,,\*,i,tWUf~lII\".,tMto"'''''tlL*r''t(!~S(VMA

'",tN/ACh," <1<'1""10<1<101
~\lCttOPW'rtólfOW'

s.c:ieUtlo ••.•R iof'llllli

~1'AOO 00 ttAAA •• ...,tfT~ M\IMOf"Al 01: ~ ..,. AvtJO ot N\G.UItoIK'H'rCt -

10MACltll Df Hlt(Oto •••. IOll.ot.U.J. () "'~.f •• '" ti. ,.,tf'4t!;ili' Mij~ 6f:

,...".*'(t~~4"'~N.IUI.~ÜJ'-ü41 •• -~U~ •• ~tH
_ ••.~.(,fftM'lr!~I'I' .......,.lJ4H;rrQm!l6t •• '~ Nt :Oll.otU-l.~
.~C~ •.t.t~, t(1"I!I!MOQ't:.~s;«.V"·M~ •••••~~.\fft"f!.1

'" ~n" r•••.••~.*-(~~ IU.'tUo..-oQ fr~1Ü u,Wt
• MIl,~.."... •• w.Aut060• ~ •• as n-..z. (M.HlU • m•. ""'" H4C'~ •

"W.ftfl.(U'tf'toWf"~"'.W'WOfI M•••.ft.~j,e..lUtHt •• (~ ••••

"""~~."t .,l C'.~r•. 'Jt-011\~'$ IJ- Wt\, ••• ~ ~~ (aJ
.•.\.4.·'Ol.l .••••.•.•. u..U •• "' ••.••• tcJll,Ak1,.." •.••• ~ .••~.("',

t.stADO 00 erAM .•",'(fT\.JaA MUPtK'lfiM Of GAAHllWto ••4vtSO o( ucí'TAÇ.lo
- PK4AO "lstHOAI. Nt 1017.01.11,1. O .~tO Of\cla'ff, It.""'f\l1"t ~!pl1

., gntl!'t'tój btj6t) do eu.n, to ~ 6CIWfl "~J I'C.l\, t~l1.l ~
CW:t. ~M<ÍI"nf'l')t01.do's. ~t'f",").qw .it.~'r •• H.ltt<lO ttiu"O')e Hc.ítitW .".
~ ,.~."~"" 1Ot101 tI I, 110 f~D6~ ~ oQfttó •.•• ~.iG
••• ~O\ ~J~1ot tH~." .t~~"1 "'+t.,,~ •• 60) SoItM~O$
M~ •.f'ôr\aft<i"""U)"'~ -J(tv. tJ /I !.ttttt.-,.b~1",
Ôf "iloÍ$.~ $0<-41,. (J(~~ .••a~(Õf'>fõtlM ,'H)f(í ~ f,ÕMt..Mt{tJ I'!O
IMtt\,l~ó~,~~.t.c ~odo;~lOpt.tont~'l~\
" P'tWt •• Oótl)~t~"""- I\rim ~~.wN!Wf ~ ai- 4ft NIho "- ~Ot1. tt ot
hoOrh M~}Qt•• lMÕ'm4~I.(fW ••• 40(~N ••• d.~uM<kL.kit.(.$b,llt9
•• Yl.O'V4Gfi1l'\ftl>'O.rltl()(.~u.>Gw'#ifo .••tL4.,CiI)' Ill'ii;lru, lJJ'OflN>;~
1ioOdH~.\nüWf~~.U.v+.d<it.t •.r~~mlSl'·Ult G,..~,."'~U4t;
Jvh.:rol',Iok,.'-«-.~-".....wOl4.Hll"~dJlclMGt'M;."-.a.

UA.A(fb()$(jt$;l".OiOOftA Ofl.utCHTO$I.Tt)~.
Me. TOtn:" ~tt 4\1111 ftq~~ • SlWtti:ru 6. MoiO
~r,t •• CõM•• U1l:.\.<tM S"'.r'f9:\ihJ!;.t~d.
l;c.~1J .u Oct"b Ü fi.'." .!JIf"";IHJ••• C9~tiO
it$1.1'l~M me.~tmflti".COft'I",~,!\Jl'IQ.
«.DtOd',"",,~!!II:í~. I~QA_.~ ••••
.~'l""'.toé-~ MRW6.hlnO~ft. tooo
DI_f9 •••• (~~~ooJpodt..,.,KI6QII# tw.fO.c...,. A.,...-•••• ~._ •• .,...,....,.
P'.~" ••MUC~t'It -'"'".. AtnlMm.tI. fUí'tt.'
~ • ....,.. •••••••• -•• Mf ••• ,,~. Ctm •• "'*

ORQAIf'ZAÇAo DE COM9U$'Tiv 'otl fl PE.ÇAS
~TO'"CNPJ07Mo.507_,,*~

'JOI'I\t",....~(f'It'* .~ ~E$J~

ftMf;ôArnbI."JtSEMACr: .,ltNWo.c'o"'''(:~~~,.,M .w~ •• '''''Jfift~"Mtil'
Í9(tl;a:IJGi)'flIA'I o.n ôr •• ,l $2" e •• !t!* .Cc-'
OO'4O-·0~ ..••M\iftjçt,tO CIi "l!I-lt,,'U-f - c••!,
~_OÇW.'AAJMt~'OClo'S( NOM
(.01l1l006 W.S 1'011••••$' 'N$fAlJCÓU Ol.
__ •..••_ ••••••••••r_.óM••• """"010 ~ $E"."Cl- H.e NÇI,DI!
Of.I{~Â-O '" 61'~11 OiCOf" 00'i •.,,~; ~
O.rQl/:tot7. (Ó~ v•.HU<I_ t'+ ~·O'.·1 ~O par_.
.w....,.4it-e..,f'3~" AnI~ /It"~,
~OM.~.<H~tle~'''OOO'''l~j
#ht& I -t\ ~f. O O\.) e•.HO(nUfll*U
·Eus~ CE FCM d.lllfft'lIl"oQ-M • (:d\pn"" •.•<to-dD

•• ltfc"(I" toftlild ,.•• t 'tu"., • '''Ihvc-6 •• O.

J P DE VASCONCELOS INDUSTRIA
DE ÁGUA-ME

Pl»'\ll.AllIiS n....' ••o
()v(w~ot'I"" ~ W'IO
chl"'" .i\itl" '~l)wtJ __

(1'\\"'''.''' 32154·,oro.,,~n~
AVISO"'Ir •.~ I..-"blif;,ç.ttto;
IloJ..,,_ll()O. EPP
bl!rA~-OQIA-~.DOU
• ""UC>CIfll'(endOnc: E~4_dO~""",,*,_s[
f"'(.EH< •••~"'_
1oÇ"'lomp!oOÇ.Io p&I~Po\..
10; ObPo,ond. a.C••••
~~"'O~.Otjl'i:l~d<i'","•..., "'al,..,."""""
tl!tJI1oO'dO~'''_ ",~,S60V...,,, _11).11
c••"o eu 6: 213>000
foj~ I "\tdOoe.t"'M-
m<oriodti~o)'",<'ICiHà)R
t~f\f1I'~ ,~IU~r~l~_do
AVISO

I!~ _lIIbtif<al'lto;
~N.."_LTDI\·f!'P
fo,"~Il>i<>_
• $•••••"'.-.. •• E,•• ,'*'>Idc>~lo4_SI[....et.P_oç"' •••L.
t:~~. doO"",t:ç_ p.l'.
PO:'10; de- A'Q\iÇ'""" "ti
~~~~"".Oof'''~
do "'",bloc> "'lliW'IO
""'rl<i1l'O do M ••• ndJ ••
Ar s.o Y<Ofl\O do- P'.tJ!il
'011 e.ffi. CEP 1It2",
000 FO. d91i1,nw'i~(1o O
c~~o...'"'~
c.~c:ortd~~~o
lMlj~Ç~U do l.i«!'lc,·.,
",.... •• 1;I;lI>cr
VAIIOS 4JlJOAII~"""..._.,.c-'•••SJo_0J<00a ~«*>
~II'1\IC(l.IU~rÇ4.t'"
6:wdo 1bQo. ""'0 0._P.·~.,~_I." 3!)1.de
(çenl TI.1.1 ti $, A,nl~",
JiOIóto\óMl I :n1~,,1S

()I~!lli
u••• boa~~.

IOttu,omlnlomlóÇló
dtq •• Ii•••••~.,

Quer vende
seu

veículo?
Anuncie
nopop

~» ••t01O ••

UTADO DO C:IARÁ
IIOOCII·JUDlCIÁIlIO

T11laUNAL Da ""STlÇA
c:••••••••••• """- •• '" 0..1."" •••

tOtr,I.OO Il'Ato.lO lLt'TftOHIc·OH..·1eno11
A~~"LKlCI/IÇMdo)T~"
~Cbff,ltd<>(k)ONf'IOtNt~~I'UlJ'If.l
~.,.."'o.tf'o'ha.,.~11-ti'O~I~~_tv~.
""_ "'_"" ••••••tHOR••• e()01.oe~'-
taA "'"'~ot.mó A.o.<.trOótor.cw..,.MVf.
• ~ijiIIt ~,~ío CS+~ •••• ~Ik""
1*. f.\Ifftt~io dIt ~ com • tQo'f\oIK!~ o-
tOI..,çI1oOli~. tH-fI't"~oeom (tj)Qli~"

fij't'WIlff;\!'P,..,~ ~ •••• ~~~",yl(," "
~~to. Ir~ó ". ..,.",,10 ~ t{IfM
tOl'~~"'~·"".I'\1U ptto Mf*:io •••• (hif'l".
_IJ~"'M ~ot·pt«'Ot Nfj(J~ ••

P'A'1"tfÍlO~ ."OdíiH.i~6t2O'Il~
19:0Q!II'*WQ;lh~tN. __ ~
..t..Io"~I.J:*~M"601~"""""""""c._ •••c- •• ""'•.••ÓOOI!OCft ••t'OOh. •••• 11). fc)~"OIíIt. i .)3I'C)I.1tOQ.
(M)l101~ w ~ ~ c&lt~-4
___ Ji<O.Ju ••••• .........uc_ .•MiiftJ>t

~~~~1~lo'Pt':.::~lt()C
u(llAç40

t'I:if"IV-~~~'~t.~
do~~\e.Seu.ACIt.R CWlAAU'.AÇAO"
~.Oli~_ •• ~.~~ôt
~·pk.~~.""Ã~o...' •.
dO",~~ N-Oól tot~~ A.I!to
$01>.- __ ,C(. UIOG«iO,_"
df\Ktlt.,.ClfPJfoOOtrOt lU 301/0001,'0
'oi~I\oldoO:t~.,...'u·.~_(O!'ItJíM.
__ ••••••••••••lk_ •• III!JlACt.

JOS COUTINíio TOMAZ FILHO
CPF 204.281,113-00

lorno público 'lu. requereu Q SeUMA o
tie<ln~ A~nt41 pnra eon~!ruç4O ele um
/lr.dia <:ctntrei41. lóe.'lll: de) ~4 Av SQntos
DumonL 7887 Anl6nlo Ologo, CE
60,182-4$3 - FQtÍ(lillt~ CE,


